
 1 

 
UCHWAŁA NR 304/XL/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 
z dnia 31 marca 2014r. 

 
w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2014 
rok. 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§1.PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY I MIASTA ŻUROMIN NA 2014 
ROK. 
 

1. Wstęp 
 
Od lat sześćdziesiątych XX w. narkomania stała się zjawiskiem społecznym, które odznaczało 
się swoistą subkulturą, symboliką. Od tego czasu społeczeństwo podejmuje nieustanne 
próby odciągnięcia od niej ludzi co, niestety, nie udaje się, ponieważ powody sięgania po 
narkotyki są bardzo różnorodne i nie ma jednego prostego rozwiązania. Głównie zmierza się 
do ograniczenia podaży, a nie do ograniczenia popytu, czyli zapotrzebowania na narkotyki, 
co byłoby najbardziej sensownym sposobem przeciwdziałania narkomanii. Wymaga to 
edukacji dzieci na długo przedtem, zanim przekroczą próg szkoły, oraz edukacji rodziców, jak 
postępować, aby zapobiegać sięganiu przez dzieci po substancje psychoaktywne.  

Program Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie narkomanii, 
związanych z nią problemów oraz odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, 
gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej. Jest on ściśle związany z Miejsko-
Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
i Miasta Żuromin na 2014 rok.  

Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2014 rok opracowany 
został zgodnie z treścią Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. oraz 
założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016.  

Powyższy program jest kontynuacją programów z lat ubiegłych. 

 

2. Realizatorzy programu. 
 

1. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Urzędu Gminy i Miasta 
Żuromin. 

2. Ośrodek Pomocy Rodzinie i Uzależnień: 
a. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 

dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie; 
b. Świetlica Socjoterapeutyczna w Żurominie  
c. Grupa Wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

3. Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żurominie. 



 2 

 
Instytucje współpracujące z realizatorami programu. 
 

1. Zespół Koordynacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii w Powiecie Żuromińskim. 
2. Komenda Powiatowa Policji w Żurominie. 
3. Straż Miejska w Żurominie. 
4. Kościół Katolicki i inne kościoły oraz związki wyznaniowe z terenu Gminy i Miasta 

Żuromin.  

55..  PPoorraaddnniiaa  PPssyycchhoollooggiicczznnoo  ––  PPeeddaaggooggiicczznnaa  ww  ŻŻuurroommiinniiee..  
6. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żurominie. 
7. Żuromińskie Centrum Kultury. 
8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żurominie.  
9. CARITAS w Żurominie. 
10. Poradnia Zdrowia Psychicznego w Żurominie. 
11. Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Żurominie.  
12. Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 
13. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurominie. 
14. Sąd Rejonowy w Mławie III Wydział Rodzinny i Nieletnich. 
15. Dyrektorzy szkół oraz realizatorzy programów profilaktycznych wśród dzieci 

i młodzieży oraz rodziców na terenie placówek oświatowych w mieście i gminie.  
16. Instytucje państwowe i inne organizacje zajmujące się przeciwdziałaniem narkomanii. 

 
3. Cele i zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

 
1. Cel programu: 
 

1) Profilaktyka, ograniczenie dostępności i używania substancji psychoaktywnych 
poprzez podejmowanie różnorodnych działań prowadzonych na terenie Gminy i 
Miasta Żuromin. 

 
2. Cele szczegółowe: 
 
Cel 1: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 
Zadania: 

1. Obsługa telefonu informacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych od 
środków psychoaktywnych. 

2. Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego na terenie całego kraju.  
3. Doradztwo i konsultacje specjalistów (psycholog, prawnik, terapeuta). 
4. Informowanie o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych.  
5. Współpraca z Zespołem Koordynacyjnym ds. Przeciwdziałania Narkomanii w Powiecie 

Żuromińskim dotycząca pomocy dla osób uzależnionych i współuzależnionych od 
środków psychoaktywnych. 

6. Rozszerzenie informacji o pracy terapeuty uzależnień narkotykowych. 
7. Wspieranie organizacyjne grup samopomocowych z terenu Gminy i Miasta Żuromin. 
8. Organizowanie i finansowanie kursów i szkoleń specjalistycznych dla osób 

zajmujących się problematyką narkotykową oraz przemocą domową; 
9. Prowadzenie rozmów interwencyjno-motywujących z osobami, wobec których 



 3 

istnieje podejrzenie o używanie środków psychoaktywnych.  
 
 
Cel 2: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 
 
Zadania: 

1. Działalność Punktu Informnacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych oraz dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie. 

2. Obsługa telefonu informacyjnego dla osób uzależnionych od środków 
psychoaktywnych i współuzależnionych.  

3. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w sprawach związanych 
z przeciwdziałaniem rozprowadzania środków psychoaktywnych wśród dzieci 
i młodzieży.  

4. Pomoc psychologiczna oraz poradnictwo prawne dla osób uzależnionych od środków 
psychoaktywnych i współuzależnionych we współpracy z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Żurominie.  

5. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy 
rodzinom, w których występuje problem narkomanii.  

6. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla poszczególnych grup zawodowych 
stykających się z problemem narkomanii i przemocy domowej. 

7. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla rodziców dzieci uczęszczających do szkół. 
8. Współpraca ze szkołami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej 

wiedzy na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii. 
9. Opracowywanie i wydawanie lub zakup i dystrybucja wśród różnych adresatów 

materiałów edukacyjnych z zakresu problematyki narkotykowej.  
10. Udział w ogólnopolskich i lokalnych inicjatywach dotyczących przeciwdziałania 

narkomanii. 
11. Wspieranie finansowe oraz organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych. 
12. Tworzenie sieci informacyjnej z danymi o ofercie pomocy z zakresu problemów 

narkomanii.  
 
Cel 3: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 
Zadania: 

1. Dofinansowanie spotkań, prelekcji, spektakli, warsztatów i koncertów z zakresu 
profilaktyki narkotykowej dla dzieci i młodzieży.  

2. Wspieranie finansowe oraz organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży.  

3. Współudział w organizacji konkursów w szkołach. 
4. Wspomaganie realizacji programów profilaktycznych w szkołach. 
5. Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Słoneczko” w Żurominie. 
6. Zakup pomocy dydaktycznych wzbogacających warsztat pracy.  
7. Wsparcie finansowe oraz organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci 

i młodzieży. 



 4 

8. Organizowanie i finansowanie imprez okolicznościowych, wypoczynku letniego 
i zimowego dla dzieci z grup ryzyka.  

9. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach z wyraźnym odniesieniem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży. 

 
 
Cel 4: Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
 
Zadania: 

1. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz ochrony zdrowia 
oraz stwarzającymi szansę powrotu osób uzależnionych do normalnego trybu życia. 

2. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi 
i oświatowymi w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

3. Wspieranie i dofinansowanie organizacji lokalnych imprez artystycznych dla 
społeczności gminy, mających wyraźne odniesienie profilaktyczne; 

4. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w celu prowadzenia wspólnych działań 
profilaktycznych. 

 
Cel 5: Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
Zadania: 
1. Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żurominie dotycząca 

pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym w myśl przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

 
 
4. Finansowanie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 

2014 rok 
 
Zadania niniejszego programu będą finansowane ze środków pochodzących z opłat za 
wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz innych środków budżetowych 
przeznaczonych na ten cel.  
  

 
§2. Traci moc Uchwała Nr 214/XXVIII/13 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 30 stycznia 2013 
roku w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2013 
rok.  

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 
 

 
§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


